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   Vážení občané,  

konečně máme jaro, nejpříjemnější období roku, všemi po 
letošní dlouhé zimě o to více očekávané. Můžeme konstatovat, 

že se nám dařilo, až na výjimky, po celou zimu udržovat místní 
komunikace sjízdné. Co se týče chodníků, tak bych chtěla ještě 
jednou poděkovat všem občanům, kteří pochopili, že nový 
„chodníkový zákon“ v podstatě neřeší úklid sněhu, ale přenáší 

odpovědnost za případné zranění chodců z vlastníků přilehlých 
nemovitostí na obec. Velice si vážím všech, kteří, tak jako dříve, pomohli s úklidem 
sněhu v okolí svých domů, ještě jednou Vám za to děkuji. 

Rozpočet:                                                                                                                             
Rozpočet na rok 2010 je schválený jako vyrovnaný. Mimo jiné počítáme 

s rekonstrukcí veřejného osvětlení  v Záhornici, úhradami za vypracování  
projektových dokumentací na zasíťování stavebních  pozemků  v Trnově, 

na rekonstrukci budovy hasičské zbrojnice v Záhornici a opravu budovy 
obecního úřadu. Ve stejné výši jako v roce loňském  zůstaly dotace pro 
hasiče a ostatní spolky v obcích.                                                                                                                

Změna územního plánu č. 1 ještě není dokončena a již zde máme další požadavky od 
občanů.  Bude požádáno o změnu č. 2 a občané mohou své případné požadavky 
předat na obecní úřad v Trnově do konce měsíce května. Tato změna bude následně 
předána pořizovateli, kterým je Městský úřad v Dobrušce, ke zpracování. 

Třídění odpadů:                                                                                                          
Královéhradecký kraj se společností EKO KOM již po několik 
let vyhodnocuje a oceňuje obce a města,  jejichž občané vytřídili 
nejvíce opadů na jednoho obyvatele, bohužel, ani letos jsme se 
do první desítky nedostali. I přesto, že máme v obcích dost 
kontejnerů na separovaný odpad, provádíme svoz 
velkoobjemového odpadu a svoz nebezpečného odpadu, tak 

velmi často jsou tyto kontejnery využity pro zcela jiný odpad, než k tomu určený, a 
proto nemůže být značné množství separovaného odpadu započítáno. Je to smutné 
zjištění, neboť u kontejnerů  vídám  mnoho lidí, kteří se snaží odpad poctivě  třídit, 
jenže pak přijde pár nezodpovědných a všechna snaha vyjde vniveč. Povinnost 
zajistit likvidaci odpadu máme danou zákonem, přesto při dobrém třídění nás všech 
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můžeme ušetřit poměrně dost financí, které bychom mohli využít k dalšímu zvelebení 
obce. Takto vlastně doplácíme na pár nezodpovědných zbytečně všichni… 

Kultura a společenský život v obcích: 
Tradičně byla  Klubem Záhoráček zorganizována „Velikonoční 
výstava“, která je hojně navštěvována nejen místními, ale i širší 

veřejností z okolí. Velký dík patří hlavní organizátorce p. 
Kinzelové a všem maminkám a spolupracujícím ženám 
v Záhornici. 
Dětský kroužek v Trnově  o sobě dává vědět díky vedení Markéty 

Podolské. Výrobky dětí z kroužku, ručně vyšívané dečky p. 
Michlové z Houdkovic, krásné háčkované výtvory p. Fiedlerové 

z Trnova, různé aranžmá p. Mikulové z Trnova a překrásné květy vypěstovaných 
orchidejí  Josefa a Hany Vernerových byly pěknou kulisou první velikonoční výstavy 
v Trnově. 
Během prvních tří měsíců byl pořádán  okrskový hasičský ples, myslivecký ples a 
obecní bál, pro děti dětský karneval.  
Děkuji Vám všem za organizaci a přípravu  těchto společenských akcí. 
 

Fotovoltaická elektrárna v Trnově: 
V minulém roce kontaktovali obec investoři, 
kteří zamýšleli v lokalitě přiléhající k areálu 
firmy ZEAS v Trnově vybudovat 
fotovoltaickou elektrárnu. Pro svůj záměr 
požadovali odkoupit více pozemků, protože 
zařízení solární elektrárny mělo stát hned na 
několika pozemcích různých vlastníků. Jedním 
z vlastníků dotčených pozemků byla také obec. 

Zastupitelstvo obce s tímto projektem v březnu 2009 vyslovilo souhlas a schválilo 
také záměr odprodeje svého pozemku pro tento účel. V červnu 2009 zájem investorů 
ochabl, protože se jim nedařilo získat všechny pozemky, na kterých plánovali 
výstavbu solární elektrárny provést.  Během času změnilo názor na výstavbu zařízení 
fotovoltaické elektrárny a na odprodej pozemku ve vlastnictví obce také 
zastupitelstvo obce. Když o prodeji hlasovalo na své schůzi v prosinci 2009, odprodej  
neschválilo. Zastupitelstvo má ze zákona plné právo rozhodovat podle potřeb obce 
v době přijetí usnesení a to včetně případné změny svého dřívějšího usnesení. 
Přestože se obec nikdy nezavázala k prodeji pozemku, investoři se tohoto prodeje 
domáhají i nadále. Takové právo jim však nevzniklo.  



4 

 

Pálení ohňů  
„Pálení čarodějnic“ je tradičním zvykem pro noc z 30. dubna na 1. května. Je to 

velmi starý a dodnes živý lidový svátek. Tuto noc se lidé schází 
u zapálených ohňů a slaví příchod jara. 
V souvislosti s „čarodějnicemi“ je třeba mít na paměti zákon o 
požární ochraně a obecné bezpečnostní zásady, tzn. vybrat 
vhodné místo, kde bude vatra pálena, druh a množství 
spalovaného materiálu.   Dbejte všichni navzájem na 
bezpečnost svoji i bezpečnost ostatních přihlížejících osob u 
ohně a po pálení ohňů nezapomeňte ohniště řádně uhasit a 
ošetřit proti dalšímu rozšíření. 

  

Přeji Vám příjemné prožití jarního období. 
Libuše Brandejsová, 

starostka 
 

 

 
Usnesení č. 19 

 

ze zasedání zastupitelstva Obce Trnov 
dne 22. 3. 2010 

I. Bere na vědomí 
         bod č. 1 Kontrolu závěrů z minulých jednání. 
 bod č. 2 Rozpočtové opatření č. 9 včetně úpravy rozpočtu. 

 bod č. 6.9 Žádost na pořízení změny územního plánu obce – p. Mikulcová. 
bod č. 6.11   Realizaci projektu optimalizace veřejné dopravy firmou OREDO 

s.r.o. HK. 
 bod č. 6.12  Informaci o stavu veřejného pořádku v teritoriu obce. 

bod č. 6.13  Provedené kontroly FÚ Rychnov n. Kn. a Krajského                                     
úřadu. 

 bod č. 6.14   Revitalizaci Ještětického potoka. 
 bod č. 6.15   Postup prací na PD na ZTV Trnov. 
          bod č. 6.16    Rekonstrukci kuchyně MŠ. 

bod č. 6.17    Svoz velkoobjemového a nebezpečného   odpadu firmou  Rund. 
     
II. Schvaluje 
 bod č. 3 Rozpočet Obce Trnov na rok 2010. 
 bod č. 4 Inventarizaci za rok 2009. 
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 bod č. 5 Smlouvu o pronájmu pozemků o celkové výměře 104965 m2     
v k.ú. Trnov, Houdkovice, Zádolí u Trnova, Záhornice. 

 bod č. 5.1 Smlouvu o pronájmu nemovitosti čp. 101 v Trnově. 
     bod č. 6   Smlouvu o bezúplatném převodu pozemku parc.č. 5/4 v k.ú.    

Trnov. 
          bod č. 6.1 Smlouvu o bezúplatném převodu pozemku parc.č. 1098/2 

v k.ú.Houdkovice. 
bod č. 6.2 Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 

na pozemcích parc.č. 391/23,391/48 a 1057/1 v k.ú. Houdkovice. 
 bod č. 6.3 Dodatek č. 11 s firmou Aqua Servis a.s. Rychnov n. Kn. 

 bod č. 6.4 Dohody o úhradě neinvestičních nákladů na dojíždějící žáky na  
rok 2010. 

bod č. 6.5 Smlouvu na neinvestiční příspěvek pro Svazek obcí Dřížná na rok 
2010. 

 bod č. 6.7 Funkci správce poldru na období 1 roku. 
          bod č. 6.8      Cenu za m2 hrobového místa a cenu za služby s nájmem  spojené. 
          bod č. 6.10    Žádost o změnu územního plánu Obce Trnov č. 2, pořizovatel   

Městský úřad Dobruška. 
    
III. Ukládá starostce 
 

bod č. 6.6 Obnovení značek na místní komunikaci na Velké Záhornici. 
bod č. 6.18   Připomínkovat špatný stav vozovek – Krajský úřad a   MěÚ 

Dobruška. 
 
      Jiří Kovaříček           Libuše Brandejsová 

                místostarosta  starostka 

 

proběhne dne 29. května 2010 u zastávek autobusů:              

v Houdkovicích od 9:00 hod, 

     v Trnově od 9:30 hod.,                          v Zádolí od 10:00 hod., 

na Velké Záhornici v 10:20 hod. a na Malé Záhornici v 10:45 hod. 

Odpad u zastávek neodkládejte, 
nebezpečný odpad si musí každý předat dopravci osobně. 
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Narození nových občánků: 
 
Listopad 2009       Prosinec 2009 
 

Mikuláš Vilímek, Trnov 100    Josef   Rusz,  Záhornice 4 
 
Leden 2010 
 

Petr Kališ,   Houdkovice   22 
David Tomeňuk,   Trnov  51 
 
Únor 2010 
 

Gita Brandejsová,  Houdkovice     72 
Adriana Svoboda,  Záhornice        71 (maminka Tereza Kovaříčková) 
 
 
Životní jubilea 
 
Duben 2010 
 

Miroslav Štěpán,      Záhornice 69 60 let 
Jiří Novák,               Trnov 20           82 let 
 
Květen 2010 
 

Jaroslav Ficenec,     Houdkovice 66 80 let 
Božena Šolínová,    Houdkovice 9 83 let 
Jarmila Micherová, Trnov 87           65 let 
Marie Špatenková,  Houdkovice 12 65 let 
Květoslava Burketová,  Trnov 31 84 let 
Jaroslav Cita,   Trnov  63                    65 let 
 
Červen 2010 
x 
 

 
Rozloučili jsme se se zesnulými: 

 
5.4.2010 Jan Pavlík,  Trnov 57 

                                       10. 4.2010     Anna Moravcová,  Záhornice 22 
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 Mateřská škola Houdkovice zahájila 1. září 2009 nový školní rok s počtem 27 
dětí z Houdkovic, ale i okolních vesnic (Trnov, Semechnice, Záhornice, Podbřezí a 
Brocná). Máme zde 1 heterogenní třídu, což znamená děti od 2 do 7 let. Nový tým 
zaměstnanců tvoří paní ředitelka Bc. Lucie Macková, DiS., paní učitelka Zdeňka 

Fašánková, DiS., paní kuchařka Jitka Vuršrová a paní školnice Lenka Janská. 
  

Stejně tak jako v 
předešlých letech, 
čeká i tento rok na 
naše děti spousta 
akcí, zážitků a 
radovánek.  
První akcí dne 30. 
září 2009 jsme 
zahájili pravidelné 
měsíční návštěvy 
divadelních 
představení v 
Rychnově nad 
Kněžnou.  

V následujících podzimních měsících jsme si s dětmi užívali nejen výtvarné hrátky - 
výrobu Podzimníčků, soutěž o nejkrásnějšího ježečka Bodlinku, Drakiádu, ale také 
jsme navštívili setkání Sokolníků v Opočně, kde jsme měli možnost shlédnout 
nádherné dravce. Zúčastnili jsme se i výlovu rybníka Broumar v Opočně.                                

 
V měsíci listopadu jsme byli pozváni na exkurzi 
do Základní školy Voděrady, kde pro nás paní 
učitelky s dětmi připravily krásný dopolední 
program. Naše podzimní akce jsme zakončili 
vystoupením v pohostinství u Zárybnických v 
Trnově, kde se konalo setkání důchodců.  
 
Předvánoční čas jsme zahájili Mikulášsko-
předvánoční besídkou, na jejímž závěru k nám 
zavítal Mikuláš, anděl a z pekla k nám poslali 
dva čerty. Naštěstí nám ale žádné z dětí 
neodnesli a my jsme se společně mohli těšit na 
zdobení vánočního stromečku, na Ježíška, 
vánoční nadílku a vánoční posezení s rodiči.  
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 Konec roku 2009 byl u nás v 
mateřské škole poněkud pracovní, 
jelikož jsme předělávali celou 
kuchyň a sklad potravin. Vše jsme 
ale dobře zvládli a paní kuchařce 
jde v nové kuchyni práce pěkně od 
ruky. 
 V novém roce jsme si s 
dětmi užívali radovánky na sněhu, 
kterým nás letošní zima bohatě 
obdarovala. Po návštěvě Tří králů 

následoval karneval v mateřské škole a masopustním průvodem v maskách za 
doprovodu burácení hudebních nástrojů a zpěvu jsme probudili celou vesnici.  
  
I v tomto roce k 
nám zavítal cirkus 
se svým krásným 
představením, ve 
kterém opět 
nechyběli pejsci a 
opička. 
 
Pálením tetky 
Zimy na zahradě 
mateřské školy 
jsme se rozloučili 
se zimou a zpěvem 
jarních písní jsme mezi námi přivítali jaro.  
 
Před blížícími se Velikonocemi vyrábíme velikonoční přáníčka, zdobíme vajíčka a 

radujeme se z výtvarných výrobků. Ani 
letos nebude chybět oblíbené pletení 
pomlázek s koledováním v mateřské 
škole. Dále nás čeká Čarodějnický rej, 
besídka ke Dni matek, školní výlet, 
koncert ZUŠ v Opočně, loučení s 
předškoláky a pokud nám to počasí 
umožní, konec školního roku zakončíme 
vodními radovánkami na zahradě 
mateřské školy. V měsíci květnu se 
uskuteční zápis do mateřské školy, čímž 

srdečně zveme všechny zájemce.  
Na všechny se těší kolektiv a děti z Mateřské školy Houdkovice. 
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Se začátkem nového školního roku vznikl u nás v Trnově dětský kroužek, který 
navštěvují místní děti. Nejprve jsme se scházeli na obecním úřadě, kde jsme hráli 
zábavné hry, při kterých jsme se lépe poznávali. Po té nám byla nabídnuta 
možnost využít zrekonstruované prostory v místní hasičské zbrojnici, kterou nyní 
navštěvujeme každý pátek v 16 hodin. Společně hrajeme stolní hry, kreslíme, 
malujeme, vyrábíme zajímavé věci z přírodního materiálu nebo papíru. 
V sobotu 20.března jsme uspořádali l. velikonoční výstavu, která sklidila velký 
úspěch a obdiv u občanů. Byla navštívena v hojném počtu lidí, a proto bychom 
rádi, aby se stala každoroční tradicí. Bylo zde vidět výrobky nejen z našeho 
kroužku, ale i dětí z MŠ v Houdkovicích. Vystaveny zde byly také květiny od 
manželů  Josefa a Hany 
Vernerových, ručně 
tvořené výroby od p. 
Anežky Fiedlerové a p. 
Mikulové, a vyšívané dečky 
od p. Šárky Michlové. 
Součástí výstavy bylo  také 
dárkové zboží z obchodu 
Mila  
p. Rohlenové.  
 
Děkuji všem, kteří se 
podíleli na zdárném 
průběhu výstavy. 

Markéta Podolská 

 

Velikonoční výstava na Záhornici je již tradicí. Hlavní organizátorka celé akce p. 

Kinzelová s dětmi z Klubu Záhoráček za pomoci maminek a ostatních místních žen 

připravily pěknou velikonoční podívanou, kterou ocenilo velké množství 

návštěvníků.  
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Připravuje Mirek Nejman 

Při prohlížení starých domácích fotek jsem narazil na jednu zvláštní. 
„Shluk lidí a letadlo, proč to tu máme?“, pomyslel sem si. Trochu jsem pátral po 
původu fotky a dozvěděl jsem se zajímavé skutečnosti. Někdy na začátku 20. let 20. 
století nouzově přistálo u Trnova sportovní letadlo. Aeroplán pravděpodobně sedl 
na louce mezi silnicí z Trnova do Semechnic a Houdkovickým potokem. Jedná se o 
dolnoplošník Avia BH-1 bis se kterým v září 1921 vyhrál pilot Bohumil Munzar 
okružní let republikou. V naší době by tato událost nebyla nijak mimořádná, ale 
v době, kdy bylo vzácné potkat automobil, byla tato událost pro tehdejší místní 
obyvatele přímo senzace a proto se na letadlo přišli podívat zblízka a nechali se s 
ním na památku vyfotografovat.   

 

Máte doma také nějaké zajímavé staré snímky týkající se Trnova, Houdkovic, 
Zádolí nebo Záhornice a chcete se o ně podělit s ostatními?   

Obraťte se na mě: Miroslav Nejman ml., Trnov 76, e-mail: 
m.nejman@seznam.cz 

Poznámka redakce: 

V tomto - již osmém-  ročníku našeho zpravodaje bychom chtěli zveřejňovat 
podobné snímky, které jsou něčím výjimečné, či zvláštní a vztahují se k našim 
obcím. Mohou to být i zajímavé dokumenty, listiny, apod.  
Materiály můžete zapůjčit přímo Mirku Nejmanovi nebo paní starostce na obecní 
úřad. 
K materiálu, nebo fotografii dodejte krátký text, či vysvětlení, o co jde. Zapůjčené 
materiály si naskenujeme nebo okopírujeme a vrátíme.           Předem děkujeme. 
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Revize elektrických zařízení 

domků - staveb ke kolaudaci, řemeslných dílen včetně strojů, 

ručního nářadí,  PC techniky a hromosvodů, 

přihlášky elektroměrů i nejlevnějšímu dodavateli el. energie, 

poradím před realizací nové instalace a před rekonstrukcemi. 

Vyhledám geopatogenní zóny a poradím s uspořádáním lůžek. 

Miroslav Šmíd  adresa  51733  Trnov 10 

tel. 605 893 566    epošta: smidtrnov@seznam.cz 

 

 

1.5.2010 ve 14:oo hod. 
Vážení rybáři, přátelé ryb a přírody. 

V pátek odpoledne-prvního máje- pořádáme soutěž pro děti o 

největší délku nachytaných ryb. 

Všichni jste zváni na trnovský rybník. 

Chytá se na jednu udici  po dobu dvou hodin 
a chytají závodníci do patnácti let. 

 
Letos chytáme kapříky a ostatní ryby na jednu udici a čeřen. Hlavní soutěž 

je pro samostatné chytání ryb, to znamená, že soutěžící do 15-ti let chytá bez 

pomoci. Vítězí rybář s největším součtem nachytaných centimetrů délky ryb.  

Hlavní ceny pro závodníky jsou pouze pro samostatně chytající soutěžící.  

Pro nejmenší soutěžící je připraveno množství zábavy, dobrot a cen. 
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K občerstvení jsou připraveny vlastnoručně opečené špekáčky a pitíčka  pro 

všechny děti zdarma.  

Nachytané ryby  ogrilujeme pro obecenstvo na místě. 

Na zapití bude pivo točené – ryby musí plavat. 

Všem laskavým sponzorům předem děkuji. 

 

Kupujte pytlované krmné směsi pro nosnice přímo od výrobce !! 
                  

NOVÉ CENY OD 13.4. 2010  
složení dle deklarace jakostních znaků garantujeme 

balení -  50 kg - 350Kč vč. DPH 
balení -  25 kg   - 185Kč  vč. DPH 

ZEAS Podorlicko a.s.Trnov 
Tel : 494 662 118  nebo 737 823 444 
 

 Prodej  na středisku:            Prodejní doba:  
 v Trnově - proti                      úterý, středa, čtvrtek  
 fotbalovému hřišti               8.-11.30, 12.30-15.00 


